Постановление Госгортехнадзора РФ от 26 июня 2001 г. N 26
"О введении в действие РД-08-342-00"

Федеральный горный и промышленный надзор России постановляет:
1. Ввести в действие с 01.10.2001 г. "Правила безопасности при производстве, хранении и выдаче сжиженного природного газа на газораспределительных станциях магистральных газопроводов (ГРС МГ) и автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях (АГНКС)" РД-08-342-00, утвержденные Постановлением Госгортехнадзора России от 08.02.2000 г. N 3.
2. Начальникам территориальных органов:
- организовать обучение и проверку знаний вводимых в действие указанных Правил у государственных инспекторов, осуществляющих надзор за объектами магистральных газопроводов;
- проинформировать руководителей подконтрольных предприятий об утверждении и введении в действие указанных Правил и потребовать проведения обучения и проверки знаний у соответствующих специалистов.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления по надзору в нефтяной и газовой промышленности Ю.А.Дадонова.

	Начальник Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев